
 

PISMO OKÓLNE Nr 12/2023 

Rektora Politechniki Morskiej w Szczecinie 

z dnia 21.04.2023 r. 

 

w sprawie: ogłoszenia uchwały nr 17/2023 Senatu Politechniki Morskiej w Szczecinie z dnia 
19.04.2023 r. 

 

§ 1. 

Przekazuje się społeczności akademickiej uchwałę nr 17/2023 Senatu Politechniki Morskiej w Szczecinie 
z dnia 19.04.2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 16/2022 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie 
z dnia 20.04.2022 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu studiów Akademii Morskiej w Szczecinie”, 
która stanowi załącznik do niniejszego pisma okólnego. 

 

REKTOR 

 

/podpis/ 

 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka prof. PM  

  



 

 

Uchwała nr 17/2023 

Senatu Politechniki Morskiej w Szczecinie 

z dnia 19.04.2023 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr 16/2022 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 20.04.2022 r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu studiów Akademii Morskiej w Szczecinie” 

 

Senat Politechniki Morskiej w Szczecinie na posiedzeniu w dniu 19.04.2023 r. na podstawie art. 28 ust. 1 
pkt 2 oraz art. 75 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 574, z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. W uchwale nr 16/2022 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 20.04.2022 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu studiów Akademii Morskiej w Szczecinie” w tytule i w § 1 wyraz „Akademii” 
zastępuje się wyrazem „Politechniki”. 

2. W „Regulaminie studiów Akademii Morskiej w Szczecinie”, zwanym dalej Regulaminem, 
stanowiącym załącznik do uchwały określonej w ust. 1, wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyty w całym Regulaminie w różnych przypadkach wyraz „Akademia” zastępuje się użytym 
w odpowiednich przypadkach wyrazem „Politechnika”, 

2) w § 18 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„ Zasady nadzoru, o którym mowa w ust. 8, opisane są w procedurach Systemu Zarządzania 
Jakością. Nadzór ten kończy się wydaniem przez Politechnikę zaświadczenia o zaliczeniu 
Książki Praktyk Morskich na zasadach określonych w załączniku do aktualnie obowiązującego 
certyfikatu uznania za zgodność z wymaganiami Konwencji STCW, określającym zakres usług 
szkoleniowych prowadzonych przez Politechnikę.” 

3) po § 18 dodaje się § 18a w brzmieniu: 

„§ 18a. Zaliczanie na poczet praktyki zawodowej czynności w ramach zatrudnienia, 
stażu lub wolontariatu  

1. Dziekan może na pisemny wniosek studenta zaliczyć na poczet praktyki zawodowej czynności 
wykonywane przez niego w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu na następujących 
zasadach: 

1) zaliczeniu podlegają czynności, które umożliwiły uzyskanie efektów uczenia się 
określonych w odpowiednim programie studiów dla praktyk zawodowych, 

2) zaliczenie dokonywane jest w granicach faktycznego czasu (liczby godzin) 
wykonywania tych czynności, 

3) zaliczenie może dotyczyć tylko okresu wykonywania tych czynności w ciągu ostatnich 4 
lat przed złożeniem wniosku,  

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, student dołącza co najmniej: 
1) w przypadku zatrudnienia: 

a) kopię świadectwa pracy (wraz z oryginałem dokumentu do wglądu) albo inny 
wystawiony przez pracodawcę dokument potwierdzający okres zatrudnienia, wymiar 
zatrudnienia, rodzaj pracy lub stanowisko, 

b) zakres czynności, które umożliwiają uzyskanie efektów uczenia się, 



2) w przypadku stażu: 
a) kopię umowy o staż (wraz z oryginałem dokumentu do wglądu) lub zaświadczenie o 

odbyciu stażu i okresie jego odbywania, wystawione przez podmiot przyjmujący na 
staż, 

b) potwierdzony przez podmiot przyjmujący na staż dokument określający czynności 
wykonywane w ramach stażu oraz wymiar czasu lub liczbę godzin odbywania stażu 
(np. program stażu), 

3) w przypadku wolontariatu: 
a) kopię umowy o wolontariat (wraz z oryginałem dokumentu do wglądu) lub 

zaświadczenie o odbyciu wolontariatu i okresie jego odbywania, wystawione przez 
podmiot, który przyjął na wolontariat, 

b) potwierdzony przez podmiot, który przyjął na wolontariat, dokument określający 
czynności wykonywane w ramach wolontariatu oraz wymiar czasu lub liczbę godzin 
odbywania wolontariatu (np. zaświadczenie). 

3. Dziekan podejmuje decyzję o zaliczeniu czynności na poczet praktyki zawodowej po zapoznaniu 
się z opinią  osób/osoby wyznaczonej do nadzoru nad praktykami w ramach wydziału, 

4. w § 29 ust. 5 i 5a otrzymują brzmienie: 

„5. Ocena z przedmiotu w ramach jednego semestru, z zastrzeżeniem ust. 5a, wynika z oceny 
poszczególnych form zajęć oraz oceny ewentualnego egzaminu, obliczana jest jako średnia ważona 
tych ocen zgodnie z poniższymi udziałami procentowymi poszczególnych ocen:  

(suma form zajęć wynosi zawsze 100 %) 

A albo A(E) / C / L / P 40% / 20% / 20% / 20% 

A albo A(E) / C / L 40% /30% /30% 

A albo A(E) / C 40% / 60% 

A albo A(E) / L 40% / 60% 

C / L 40% / 60% 

przy czym: 
A – ocena z audytorium 
A(E) – ocena z audytorium kończącego się egzaminem 
C – ocena z ćwiczeń 
L – ocena z laboratorium 
P – ocena z projektu. 

5a. Ostateczny wynik oceny z danego przedmiotu jest zaokrąglany do połowy oceny zgodnie 
z zasadą: 
1) przy wyniku poniżej 3,00 – niedostateczny [2,0]; 
2) przy wyniku od 3,00 do 3,40 – dostateczny [3,0]; 
3) przy wyniku od 3,41 do 3,80 – dostateczny plus [3,5]; 
4) przy wyniku od 3,81 do 4,20 – dobry [4,0]; 
5) przy wyniku od 4,21 do 4,60 – dobry plus [4,5]; 
6) przy wyniku powyżej 4,60 – bardzo dobry [5,0] 

i stanowi ocenę końcową z przedmiotu.”, 

5. w § 49 ust. 11 otrzymuje  brzmienie: 

„Przy ocenie prac dyplomowych stosuje się skalę ocen podaną w § 36 ust. 1 Regulaminu, obliczaną 
według wytycznych w § 58 ust. 3.”, 

6. w § 50 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Student składa w dziekanacie pisemną pracę dyplomową w formie papierowej w dwóch 
egzemplarzach (format A4, wydruk dwustronny, 1 egz. twarda oprawa oraz 1 egz. praca zbindowana 
na listwie – przeznaczona do akt osobowych studenta) oraz wprowadza pracę dyplomową do 
systemu Wirtualnej Uczelni w postaci pliku elektronicznego w formacie DOC, DOCX (Microsoft 
Word) lub PDF (wyłącznie w wersji edytowalnej).”, 

7. w § 53 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 



„ Przy ocenie wyników egzaminu dyplomowego stosuje się skalę ocen określoną w § 36 ust. 1 
Regulaminu, obliczaną według wytycznych w § 58 ust. 3.”, 

8. w § 58 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podstawę obliczenia ostatecznego wyniku studiów stanowią: 

1) średnia arytmetyczna wszystkich ocen końcowych z przedmiotów uzyskanych w ciągu całego 
okresu studiów; 

2) średnia arytmetyczna oceny pracy dyplomowej promotora i recenzenta; 
3) ocena egzaminu dyplomowego.”. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie od roku akademickiego 2023/2024.  

 

Przewodniczący Senatu PM 

Rektor 

 

/podpis/ 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka prof. PM 


